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S.A; OMEGA CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA; CONSTRUTORA
LYTORÂNEA S/A; EMPRESA FLUMINENSE DE SERVIÇOS LTDA -
CITY WORKS AMBIENTAL; TERRAPLENO TERRAPLENAGEM E
CONSTRUÇÕES LTDA; ERWIL CONSTRUÇÕES LTDA; MJRE
CONSTRUTORA LTDA; SANTA LUZIA ENGENHARIA E CONSTRU-
ÇÕES LTDA; CONSTRUTORA AVENIDA LTDA; ORIENTE CONSTRU-
ÇÃO CIVIL LTDA; DIMENSIONAL ENGENHARIA LTDA; e SÃO MAR-
COS TERRAPLENAGEM E CONSTRUÇÃO LTDA. a Convocação pa-
ra continuidade da Concorrência Pública nº 011/2023, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada para executar obras de reves-
timento asfáltico e drenagem de logradouros públicos do 2° distrito
(lote 2) do Município de Duque de Caxias/RJ. A Sessão Pública de
Abertura do Envelope "B" - PROPOSTA DE PREÇOS será realizada
no dia 30 de abril de 2024, às 15:00h, na Avenida Presidente Vargas
nº 1.100, 6º andar (Sala de Reunião), Bairro Centro, Rio de Janei-
ro/RJ, CEP nº 20.071-002. Processo Administrativo nº SEI-
460001/000827/2023.

Id: 2562058

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

FUNDAÇÃO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

EXTRATO DE TERMO

INSTRUMENTO: Termo de Permissão de Uso.
PARTES: DER/RJ e o Estado do Rio de Janeiro, por meio da Se-
cretaria de Estado de Polícia Militar - SEPM/RJ.
OBJETO: Permissão de Uso Especial da Faixa de Domínio da Ro-
dovia Estadual RJ-130 KM 4,0 - Município de Teresópolis.
DATA DA ASSINATURA: 24/04/2024.
F U N D A M E N TO : Artigo 25, “caput”, da Lei nº 8.666/93, art. 35 e se-
guintes da Lei Complementar nº 08/77 - Termo de Permissão, pelo
inciso XXIII, do art. 3º, do Anexo I, do Decreto nº 25.689/99, Deli-
beração nº 34/91.
PROCESSO Nº SEI-350069/002813/2021.

Id: 2561949

FUNDAÇÃO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : II Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Ser-
viços nº 011/2023. PA R T E S : DER/RJ e FERDAN EMPREENDIMEN-
TOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI. O B J E TO : Alteração com
acréscimo de valor, que passa a vigorar com as modificações de itens
orçamentários (reduzidos, acrescidos e novos), Itens reduzidos -
11,07%, Itens Novos- 10,92%, Itens Acrescidos - 8,52%, resultando
no acréscimo do valor contratual no montante de R$ 1.782.431,13
(um milhão, setecentos e oitenta e dois mil, quatrocentos e trinta e
um reais e treze centavos). DATA DA ASSINATURA: 12/04/2024.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, e suas alterações, Lei
Federal nº 9.069/95, Lei Federal nº 10.192/2001, Lei Complementar nº
101/2000, Decreto nº 3.149/80, e Lei Estadual nº 287/79. PROCESSO
Nº SEI-330032/008819/2023.

Id: 2562053

FUNDAÇÃO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : XII Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Ser-
viços nº 007/2021. PA R T E S : DER/RJ e IPÊ ENGENHARIA E CONS-
TRUÇÕES LTDA. O B J E TO : Decréscimo do objeto contratual. VA L O R :
R$ 9.301.178,60 (nove milhões, trezentos e um mil cento e setenta e
oito reais e sessenta centavos). DATA DA ASSINATURA: 17/04/2024.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, e suas alterações, Lei
Federal nº 9.069/95, Lei Federal nº 10.192/2001, Lei Complementar nº
101/2000, Decreto nº 3.149/80, e Lei Estadual nº 287/79. PROCESSO
Nº SEI-3 3 0 0 3 2 / 0 11 6 3 6 / 2 0 2 3 .

Id: 2562056

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA
E OBRAS PÚBLICAS

INSTITUTO DE TERRAS E CARTOGRAFIA DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

I N S T R U M E N TO : Contrato nº 002/2024.
PA R T E S : O Instituto de Terras e Cartografia do Estado do Rio de Ja-
neiro - ITERJ e Empresa CROWN SERVIÇOS DE ELEVADORES LT-
DA.
O B J E TO : Prestação de serviços de manutenção integral de assistên-
cia técnica preventiva e corretiva com fornecimento de peças para 01

Secretaria de Estado de
Habitação de Interesse Social

SECRETARIA DE ESTADO DE HABITAÇÃO
DE INTERESSE SOCIAL

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : Termo de Apostilamento de Reajuste de valor ao
contrato n° 50/2022.
PARTES: Estado do Rio de Janeiro, através da Secretaria de Estado
de Habitação de Interesse Social - SEHIS e a empresa Construtora
Axial LTDA.
O B J E TO : Termo de Reajuste de valor contratual.
VALOR: R$ 567.309,33 (quinhentos e sessenta e sete mil, trezentos
e nove reais e trinta e três centavos).
PRAZO: Sem alteração de prazo.
DATA DA ASSINATURA: 24 de abril de 2024.
FUNDAMENTO: Art. 65, parágrafo 8º, da Lei nº 8.666/93.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-490001/000406/2024.

Id: 2561934

SECRETARIA DE ESTADO DE HABITAÇÃO
DE INTERESSE SOCIAL

AV I S O

A SECRETARIA DE ESTADO DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SO-
CIAL - SEHIS, torna público para conhecimento dos interessados, o
resultado da classificação das propostas apresentadas para a contra-
tação em caráter emergencial, da obra de contenção de encosta, lo-
calizada na Avenida Beira Rio, Município de Nilópolis - RJ. Informa-
mos ainda que análise se deu pelo corpo técnico desta pasta, o qual
detém de expertise e responsabilidade para análise da qualificação
técnica bem como das propostas apresentadas, no qual nos fora in-
formado através do indexador 72822796 que todas as propostas apre-
sentadas cumprem com as exigências impostas pelo Termo de Re-
ferência da contratação e que a empresa MARENGE ENGENHARIA
E CONSTRUÇÕES, apresentou a proposta de preço mais vantajosa.
Segue abaixo os valores ofertados:

EMPRESA VALOR DA PROPOSTA

ORIENTE R$ 11.655.872,54
GEOMECANICA R$ 11.799.172,51
CONTRUTORA AXIAL R$ 11.416.591,20
CONSTRUVERDE CONSTRUÇÕES R$ 11.789.989,34
LASC ENGENHARIA R$ 11.685.034,27
MARENGE ENGENHARIA R$ 11.396.397,35
ENGEUM CONSTRUÇÕES R$ 12.687.297,37
DRV ENGENHARIA R$ 12.687.330,74

Considerando a necessidade de prosseguir com a contratação preten-
dida, fica concedido a todas as empresas participantes da presente
contratação, interposição de recurso quanto à decisão proferida pelo
corpo técnico no que toca à classificação das propostas nos moldes
do artigo nº 165 da Lei Federal nº 14.133/21. Informamos ainda que o
prazo será contado a partir da publicação deste aviso em DOERJ.
Consulta ao Processo público nº SEI-490001/000281/2024.

Id: 2562010

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE HABITAÇÃO
DE INTERESSE SOCIAL

COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
*I N S T R U M E N TO : Termo Aditivo IV ao Contrato de Prestação de Ser-
viços nº 036/2021.
PA R T E S : CEHAB-RJ e a empresa SIMPRESS COMÉRCIO, LOCA-
ÇÃO E SERVIÇOS LTDA.
O B J E TO : Prorrogação de prazo, readequação da Cláusula Nona,
9.17, e previsão de cláusula resolutiva conforme inciso XVII do art. 5º
do Decreto nº 47.278/2020 do contrato de prestação de serviços de
locação de equipamentos de informática, microcomputadores e note-
books.
PRAZO: 12 (doze) meses, dando-se ao contrato o prazo total de 36
(trinta e seis) meses.
VA L O R : Do termo aditivo R$ 588.823,44 (quinhentos e oitenta e oito
mil, oitocentos e vinte e três reais e quarenta e quatro centavos), to-
talizando o contrato o valor de R$ 1.156.826,76 (um milhão, cento e
cinquenta e seis mil, oitocentos e vinte e seis reais e setenta e seis
centavos).
DATA DA ASSINATURA: 27/03/2024.
REGISTRO INTERNO Nº: 016/2024.
F U N D A M E N TO : Despacho exarado no Processo nº SEI-
170029/000925/2021, Lei Federal nº 13.303/2016.
PROCESSO Nº SEI-490002/000989/2024.
*Omitido no D.O. de 16/04/2024.

Id: 2562003

Procuradoria Geral do Estado

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
CONSELHO

AV I S O

Será realizada, no dia 06 de maio de 2024, às 15h, na Sala do Con-
selho (Rua do Carmo, 27, 13º andar), a 595ª Sessão do Conselho da
Procuradoria Geral do Estado, constando da pauta as seguintes ma-
térias:

1.Apresentação de Relatório Final de Correição da Procuradoria de
Pessoal - PG04;
2.Análise e providências acerca da minuta de Resolução de Promoção
de Procuradores - Processo nº SEI-140001/090077/2020;
3. Assuntos Gerais.

Id: 2562004

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CENTRO DE ESTUDOS JURÍDICOS

EDITA L

52º EXAME DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO ESTÁGIO DE PRÁTICA FORENSE E DE ORGANIZAÇÃO JUDICIÁRIA.

O CENTRO DE ESTUDOS JURÍDICOS DA PROCURADORIA GERAL DO ESTADO, nos termos do art. 26 da Resolução PGE nº 5021, de 14 de dezembro de 2023, faz saber aos interessados que, observados os
critérios de desempate determinados pelo parágrafo único do art. 27 e tendo em vista o disposto nos arts. 27 e 28, foi apurado o seguinte resultado final e CONVOCA, para apresentação de documentos e futura
admissão no Estágio, os candidatos aprovados em Exame de Seleção a que se submeteram, abaixo relacionados (processo nº SEI-140001/050205/2023):

1 - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL

Classificação Local Insc. Nome Data de Nasc. Cons. Civil P.
Civil

Ling.
Port.

To t a l

1 0-Sede 00170 PEDRO HENRIQUE BATISTA GOMES MONTEIRO MIGUÉIS 29/10/2001 30 30 20 16 96
2 0-Sede 00314 RICARDO ARTUR SAMPAIO DUTRA MOREIRA 16/12/2002 28 30 14 20 92
3 0-Sede 00317 JOÃO PEDRO MANHÃES NASCIMENTO RAMALHO 0 5 / 11 / 2 0 0 3 26 30 16 20 92
4 1-Niterói 00522 BERNARDO GONÇALVES WANDECK VALLE 23/12/2002 28 30 16 16 90
5 0-Sede 00123 VINICIUS AVELINO XIMENES DO PRADO 17/01/1997 24 28 18 20 90
6 0-Sede 00218 BERNARDO GARIBE BAPTISTA ADISSI 10/03/2004 28 24 16 20 88
7 0-Sede 0 0 11 5 THIAGO ROCHA DE LIMA 1 4 / 11 / 2 0 0 3 26 30 18 14 88
8 0-Sede 00341 FERNANDO VIEIRA DE CASTRO RIBEIRO 04/03/2003 26 28 18 16 88
9 3-Nova Iguaçu 00142 LUCAS PENEDO DE SOUZA 20/01/2001 30 24 14 18 86
10 0-Sede 00431 GABRIEL BIVAR CARNEIRO CAMPELLO 12/04/1992 28 22 20 16 86
11 0-Sede 00309 JOÃO CARLOS CORRÊA PERRUT DOS SANTOS 17/05/2001 26 26 16 16 84
12 0-Sede 00009 CAMILA FONSECA DE OLIVEIRA GRANHA 10/07/2001 26 24 20 14 84
13 0-Sede 00163 PAOLA PIZETTA DE OLIVEIRA 26/09/2000 24 28 14 18 84
14 0-Sede 00401 VICTÓRIA DA SILVA PINTO 17/07/2002 24 24 18 18 84
15 0-Sede 00090 PEDRO HENRIQUE CARDOSO TEIXEIRA 04/09/1998 28 24 14 16 82
16 0-Sede 00290 RICARDO DE ARRUDA BARBOSA 27/06/1994 26 20 18 18 82
17 0-Sede 00375 LUÍSA CRISTINA MACHADO RIEKE BORGES 26/05/2002 22 28 14 18 82
18 1-Niterói 00270 VINÍCIUS DE NOVAES MARQUES 20/08/2001 26 26 14 14 80
19 0-Sede 0 0 111 JULIANA ALMEIDA LIMA 01/03/2002 24 28 16 12 80
20 0-Sede 00273 LUCCA SOUZA MONTELLO DE ARAUJO 08/07/1999 24 28 14 14 80
21 1-Niterói 00151 VINICIUS LEANDRO SANTOS DA ROZ 22/02/2002 24 24 14 18 80
22 0-Sede 00202 ISRAEL MENDES FERNANDES 26/03/2001 22 22 20 16 80
23 0-Sede 00236 TATIANA LEMOS DUARTE 1 4 / 11 / 2 0 0 0 20 28 16 16 80
24 0-Sede 00377 JULIA RENVENUTO VENANCIO DE FREITAS 09/07/1981 16 28 20 16 80
25 0-Sede 00414 LUÍS GUILHERME QUINTAES DA COSTA 18/10/2001 28 20 14 16 78
26 0-Sede 00291 MARCIO LAVRA ARAUJO SILVA 07/09/2001 24 26 14 14 78
27 1-Niterói 00463 AMANDA FARIA GARROTE DA SILVA 22/05/2001 22 28 16 12 78
28 0-Sede 00488 LAIS XAVIER PIMENTEL DOS SANTOS 31/01/1999 22 24 14 18 78
29 0-Sede 00280 RHAVENNA TROVÃO FONSECA ALVES 28/04/1989 26 14 18 18 76
30 2-Caxias 00383 RUAN VICTOR DA CUNHA NASCIMENTO 27/03/2002 22 24 12 18 76
31 0-Sede 00433 HILLARY MARTINS TEIXEIRA DE JESUS 10/01/2002 22 22 18 14 76
32 0-Sede 00524 DANIEL RIBEIRO FERREIRA 25/01/2002 22 22 18 14 76
33 0-Sede 00303 GABRIELA FONSECA GONZALEZ BRUNO 16/12/2001 20 24 16 16 76
34 0-Sede 00474 ANNA JULIA AVENDANO DE CARVALHO 14/07/2022 20 18 20 18 76

(um) elevador da sede do ITERJ, pelo período de 12 (doze) meses,
contado da expedição da ordem de serviço.
VALOR: R$ 14.400,00.
DATA ASSINATURA: 10 de abril de 2024.
RECURSOS: Programa de Trabalho 1.21.122.0002.2016, Natureza da
Despesa: 339039, Fonte Recursos: 1.500.150.
F U N D A M E N TO : Processo nº SEI-330005/000118/2024.

Id: 2562065

SECRETARIA DE ESTADO DE HABITAÇÃO
DE INTERESSE SOCIAL

AV I S O

A SECRETARIA DE ESTADO DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SO-
CIAL - SEHIS, torna público para conhecimento dos interessados, o
resultado da classificação das propostas apresentadas para a contra-
tação emergencial DAS OBRAS DE CONTENÇÃO NAS LOCALIDA-
DES: ESTRADA DOS EXPEDICIONÁRIOS E UA CARLOS DE SOU-
ZA FERNANDES, MUNICÍPIO DE NILÓPOLIS - RJ. Informamos ainda

que análise se deu pelo corpo técnico desta pasta, o qual detém ex-
pertise e responsabilidade para análise da qualificação técnica bem
como das propostas apresentadas, no qual nos fora informado através
do indexador 72731638 que todas as propostas apresentadas cum-
prem com as exigências impostas pelo Termo de Referência da con-
tratação e que a empresa VITAL MESTRES ENGENHARIA, apresen-
tou a proposta de preço mais vantajosa, sendo assim a classificação
final das propostas:

EMPRESA VALOR DA PROPOSTA
VITAL MESTRES ENGENHARIA R$ 4.335.182,17
CONTRUTORA AXIAL R$ 4.428.084,32
CONSTRUTORA LYTORANEA R$ 4.476.198,42
CONSTRUVERDE CONSTRUÇÕES R$ 4.537.193,77
LASC ENGENHARIA R$ 4.673.729,92
MARENGE ENGENHARIA R$ 4.625.506,55
ENGEUM CONSTRUÇÕES R$ 4.920.750,64
DRV ENGENHARIA R$ 4.920.750,64

Considerando a necessidade de prosseguir com a contratação preten-
dida, fica concedido a todas as empresas participantes da presente
contratação, interposição de recurso quanto à decisão proferida pelo
corpo técnico no que toca à classificação das propostas nos moldes
do artigo nº 165 da Lei Federal nº 14.133/21.
Informamos ainda que o prazo será contado a partir da publicação
deste aviso em DOERJ.
Consulta ao Processo público nº SEI-490001/000104/2024.

Id: 2561826

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO garante a autenticidade deste

documento, quando visualizado diretamente no portal www.io.rj.gov.br.

Assinado digitalmente em Sexta-feira, 26 de Abril de 2024 às 03:44:37 -0300.
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35 0-Sede 00429 STEPHANY NEVES DE FREITAS 04/05/2000 18 24 18 16 76
36 0-Sede 00494 CLARICE MIRANDA BOAVENTURA 18/08/2002 18 22 18 18 76
37 0-Sede 00517 ANA JÚLIA SILVEIRA SILVA 04/04/2002 16 24 18 18 76
38 3-Nova Iguaçu 00457 HONEY KARINA GODOY COELHO MASCARENHAS 22/04/1974 26 22 12 14 74
39 0-Sede 00332 YURI PAES CAMARINHA 08/03/1996 24 18 16 16 74
40 0-Sede 00506 GABRIEL DA CUNHA BARROS PAULO 15/12/1992 22 24 18 10 74
41 0-Sede 00286 JOÃO MARCELO DA SILVA PENA 07/04/1999 22 20 18 14 74
42 13-São Gonçalo 00428 WALENA SAMYA DA SILVA AZEVEDO 13/12/1996 20 24 14 16 74
43 0-Sede 00213 DAVI DE ANDRADE FONTOURA 0 4 / 11 / 2 0 0 2 20 18 16 20 74
44 0-Sede 00408 LUIZA MARANGONI NASCIMENTO SILVA 27/12/1998 18 26 16 14 74
45 0-Sede 00430 ELLEN BERTOLOT MOURA 25/08/2000 16 26 18 14 74
46 0-Sede 00378 YURI SILVA DOS SANTOS 0 9 / 11 / 2 0 0 1 24 20 14 14 72
47 0-Sede 00455 JOSE LUIZ COSTA DA SILVA 26/03/1967 22 18 16 16 72
48 0-Sede 00462 MARCUS VINICIUS RANGEL BARBOSA 0 2 / 11 / 1 9 9 7 22 18 14 18 72
49 0-Sede 00470 LUCAS PATRICK CORDEIRO DE CARVALHO 06/04/2000 22 16 16 18 72
50 0-Sede 00012 RODRIGO GOMES ROSA DA SILVA 18/03/2001 20 24 16 12 72
51 0-Sede 00484 CLARICE RODRIGUES MACEDO SANTOS 01/10/2002 20 20 14 18 72
52 0-Sede 00346 TAIGOR DA SILVA OLIVEIRA 30/04/1996 16 24 16 16 72
53 1-Niterói 00277 MARIA LUIZA DE LEIRAS PEÇANHA 17/08/2001 16 22 16 18 72
54 0-Sede 00255 GABRIELA DOS SANTOS ROCHA JESUS 30/09/2002 24 18 14 14 70
55 1-Niterói 00358 LORRANE APARECIDA DE OLIVEIRA SOUZA 0 3 / 11 / 1 9 9 7 22 24 16 8 70
56 0-Sede 00261 VANESSA CASACA DE MIRANDA 19/06/1981 22 22 18 8 70
57 0-Sede 00071 ANA BEATRIZ MEDEIROS ROSENBURG 0 8 / 11 / 2 0 0 3 22 22 12 14 70
58 0-Sede 00031 LUCAS CHAVES BEZERRA 22/06/1995 22 18 14 16 70
59 0-Sede 00147 ISABELLA BARBOSA LOUGON 17/01/2002 22 16 14 18 70
60 0-Sede 00327 ALYSSE BATISTA ERDY DE SOUZA 12/05/2002 20 22 12 16 70
61 0-Sede 00364 LUCIANA SILVA PEREIRA 04/08/1980 20 20 18 12 70
62 0-Sede 00066 NATHÁLIA FELIX WANDERLEY 14/07/1998 20 18 14 18 70
63 0-Sede 00105 BRUNA LEAL CRISTOVAM FONSECA 17/03/2000 16 24 16 14 70
64 0-Sede 00335 PEDRO HENRIQUE DE ASSIS DE PINHO 01/04/2002 24 12 16 16 68
65 0-Sede 00531 MARIA CLARA FELDMANN CHOMETON DE OLIVEIRA 19/04/2001 24 12 14 18 68
66 0-Sede 00187 RICARDO BORGES DE MENEZES FILHO 09/04/2002 22 24 12 10 68
67 0-Sede 00407 FLAVIO MOURA DE OLIVEIRA 29/05/1986 18 24 14 12 68
68 0-Sede 00419 LUCCA MILHOMEM FIGUEIREDO 08/12/2002 18 20 18 12 68
69 1-Niterói 00052 ANA CLARA ROCHA VILLELA 21/08/2001 16 16 18 18 68
70 0-Sede 00068 RENATA CARVALHO RASTOLDO 26/10/2001 20 20 16 10 66
71 0-Sede 00381 JULIO CESAR DE SOUSA FRANCISCO 14/12/2001 20 20 12 14 66
72 0-Sede 00520 LUISA LOIO AMENTA MORAES BITTENCOURT 2 0 / 11 / 2 0 0 1 18 22 12 14 66
73 0-Sede 00017 ANA CAROLINE DOS SANTOS PINTO 27/02/2000 18 22 10 16 66
74 0-Sede 00427 ANA CLARA LIMA DE OLIVEIRA 21/06/2000 18 20 16 12 66
75 0-Sede 00409 DANIELLE NASCIMENTO FRANCHINI 23/07/1973 18 16 16 16 66
76 0-Sede 00435 GUSTAVO DOWSLEY DE SOUSA 16/08/1999 16 22 14 14 66
77 0-Sede 00509 RAPHAELA PRISCILA DUARTE DE SOUZA 13/06/1988 16 20 16 14 66
78 3-Nova Iguaçu 00275 CALEBE VIDAL DUARTE 29/12/1997 22 14 12 16 64
79 0-Sede 00542 EVELYN DA CONCEIÇÃO DA SILVA 04/04/2001 20 20 12 12 64
80 0-Sede 00002 JHENIFER DOS SANTOS CYPRIANO 02/02/2000 20 18 16 10 64
81 1-Niterói 00095 RAMON VARGAS RIBEIRO 12/07/2000 20 16 16 12 64
82 0-Sede 00177 DEBORAH MARINHO DANTAS 03/08/1994 18 16 16 14 64
83 0-Sede 00440 MILLENY LACERDA GOMES 17/05/2001 18 14 18 14 64
84 0-Sede 0 0 0 11 HIAGO DE OLIVEIRA CARAMURU 2 8 / 11 / 1 9 9 5 16 20 18 10 64
85 1-Niterói 00064 MARIA CLARA MARTINS FERREIRA 28/02/2003 16 16 18 14 64
86 0-Sede 00243 IGOR DOS SANTOS BENTO 16/06/2003 14 20 16 14 64
87 0-Sede 00266 LAURA JARDIM BARROS DE OLIVEIRA 18/08/1999 14 18 18 14 64
88 0-Sede 00376 LETICIA WALLIER GUIMARÃES FERREIRA 11 / 0 1 / 2 0 0 2 14 18 18 14 64
89 1-Niterói 00497 KARINE MAZZINI DA COSTA 19/04/1997 24 18 14 6 62
90 0-Sede 00423 MARIA CLARA FARIA THOMAZ 06/09/1999 22 14 16 10 62
91 0-Sede 00205 ISABELLE LUIZ DA SILVA 11 / 0 1 / 1 9 9 9 18 22 14 8 62
92 3-Nova Iguaçu 00298 PATRICK SILVA DE OLIVEIRA DA COSTA 01/05/2003 16 18 18 10 62
93 0-Sede 00279 MILENA PAES PESSANHA CASTELO BRANCO CARVALHO 2 3 / 11 / 2 0 0 0 14 20 16 12 62
94 0-Sede 00084 MELISSA DA SILVA PIRES 02/10/1990 20 18 10 12 60
95 0-Sede 00525 ANNA LUIZA SILVA DE SOUZA RAMOS 17/06/2002 20 16 14 10 60
96 0-Sede 00315 ENZO BERNARDI VIEIRA GOMES 31/07/2002 20 16 14 10 60
97 3-Nova Iguaçu 00477 JORGE LESSA BATISTA DA SILVA JUNIOR 1 9 / 11 / 1 9 9 8 18 14 16 12 60
98 0-Sede 00486 PEDRO MELAMED MUNIZ DA CRUZ 26/07/2001 18 12 18 12 60
99 0-Sede 00067 LAILA NUNEZ VICTORIO 03/01/2002 16 18 14 12 60
100 0-Sede 00192 NENSE VIVIANI DE OLIVEIRA 23/02/1999 16 18 12 14 60
101 0-Sede 00007 JOSÉ EDUARDO DE SOUZA VELLOSO 23/03/1998 16 16 18 10 60
102 0-Sede 00387 RENATA FRAZÃO BATISTA 29/03/2000 16 14 14 16 60
103 0-Sede 00287 GIOVANA MAGALHÃES MOREIRA SAVAGET DE BRITO 04/10/2002 14 22 10 14 60
104 0-Sede 00360 MARINA LUCAS MEDEIROS 09/01/2002 12 20 16 12 60
105 0-Sede 00159 DIOGO REBOUÇAS FARIAS 24/06/2002 12 18 16 14 60
106 13-São Gonçalo 00160 DULCINEA COSTA DOS SANTOS 16/08/1975 20 20 10 8 58
107 0-Sede 00234 LOREM DE CARVALHO SANTOS PEREIRA 18/04/1999 20 12 16 10 58
108 0-Sede 00319 MONIQUE ELLEN LIMA CALUMBI 09/07/2001 18 20 12 8 58
109 3-Nova Iguaçu 00498 BEATRIZ DOS CAMPOS LUERCIO 29/01/2002 18 18 12 10 58
11 0 0-Sede 00225 ALYSSA PAIXÃO DOS SANTOS 14/04/2002 18 18 12 10 58
111 0-Sede 00468 THAÍS CRISTINA DA COSTA RIBEIRO 25/03/2002 18 12 12 16 58
11 2 0-Sede 00061 ANTONIO MARCOS CASSEMIRO MOURA 31/07/1996 16 18 12 12 58
11 3 0-Sede 00292 SAMUEL FERREIRA SANTOS 09/09/1999 16 18 10 14 58
11 4 3-Nova Iguaçu 00434 LETÍCIA LESSA GOMES 02/09/2003 16 12 18 12 58
11 5 2-Caxias 00054 GELCELINA MACHADO ELIAS DE PAULA 02/07/1989 20 18 12 6 56
11 6 0-Sede 0 0 11 7 ALESSANDRA DE SOUZA LOPES 10/09/1998 16 14 16 10 56
11 7 0-Sede 00231 LUIZ FELIPE DA SALES SOUSA 12/02/1990 16 14 14 12 56
11 8 0-Sede 00293 JÚLLIA QUINTANILHA DE ALMEIDA 26/09/2002 14 20 10 12 56
11 9 0-Sede 00300 FERNANDO HENRIQUE DE SOUSA ANTUNES DA SILVA 19/10/2004 14 18 10 14 56
120 3-Nova Iguaçu 00402 LORENA DE OLIVEIRA IGNEZ 08/02/2001 14 14 16 12 56
121 3-Nova Iguaçu 00392 LUCAS DE SOUZA ARAÚJO HOFFMAN RANGEL 30/10/2001 14 12 16 14 56
122 0-Sede 00146 TAINÁ MORAES DE SÁ 0 3 / 11 / 2 0 1 4 12 16 16 12 56
123 0-Sede 00264 ELISA NUNES MARINHO 28/04/2003 12 12 14 18 56
124 2-Caxias 00398 CINDY DOS SANTOS RAMOS 11 / 0 6 / 1 9 9 9 20 14 12 8 54
125 0-Sede 00331 CAIO DE ALMEIDA TEIXEIRA 1 3 / 11 / 1 9 9 9 20 12 10 12 54
126 3-Nova Iguaçu 00415 ALESSANDRA GARCIA DA SILVA SANTOS 06/02/1988 18 14 12 10 54
127 0-Sede 00226 VALENTINA RODRIGUES MARTINS 15/03/2003 18 14 12 10 54
128 0-Sede 00180 MARIO GABRIEL DO ROZARIO VITALINO 27/06/1997 16 14 16 8 54
129 0-Sede 00420 DANIEL DE OLIVEIRA RODRIGUES 28/10/1999 16 14 14 10 54
130 3-Nova Iguaçu 00329 MARIANA DAS CHAGAS SUHETT RIBEIRO MARTINS 06/09/2002 16 12 14 12 54
131 0-Sede 00368 KALLYNE EMMANUELLE FERREIRA SEQUEIRA 04/01/2000 16 10 16 12 54
132 3-Nova Iguaçu 00102 LARISSA PASCHE DE SOUZA LIBÓRIO 19/07/2001 14 22 6 12 54
133 0-Sede 00149 ALBERTO LOPES CRUZ 14/07/1977 14 16 12 12 54
134 0-Sede 00026 RAFAELA MOREIRA CRUZ DA SILVA 16/03/2000 14 14 14 12 54
135 0-Sede 00197 RACHEL LOPES DA SILVA 23/10/1999 12 16 10 16 54
136 0-Sede 00221 WELLENTON SILVA DE JESUS 23/06/1991 18 16 12 6 52
137 0-Sede 00324 SAMANTA DOS SANTOS FELIX 21/12/2001 18 12 16 6 52
138 0-Sede 00200 PAULO VITOR BRITES ABEL 19/01/1988 18 12 14 8 52
139 0-Sede 00318 SARA ABRAÃO DE MELO ALMEIDA 31/01/2000 18 10 12 12 52
140 1-Niterói 00432 LETICIA FERRAZ DOS SANTOS 03/02/1999 16 14 16 6 52
141 3-Nova Iguaçu 00107 REBECA VITÓRIA FERREIRA BENEVIDES 08/09/2001 14 18 10 10 52
142 0-Sede 00256 THAYS SANTOS DE SOUZA 01/04/2002 14 14 16 8 52
143 0-Sede 00297 KELLY MORENO COIMBRA DA PENHA 08/04/1992 14 10 12 16 52
144 3-Nova Iguaçu 00129 THAINARA FLORES DE OLIVEIRA DOS SANTOS 19/10/1995 12 14 14 12 52
145 3-Nova Iguaçu 00274 LOUISE DI STASIO CORRÊA 2 2 / 11 / 2 0 0 0 12 14 10 16 52
146 3-Nova Iguaçu 00247 CESAR RENAN BARDALES ESTELA 17/10/1954 20 14 12 4 50
147 0-Sede 00251 ALEX DE SOUZA TERRA 06/01/2004 18 10 10 12 50
148 2-Caxias 00385 SHIRLEY MARIA DO NASCIMENTO 20/09/1984 16 18 10 6 50
149 3-Nova Iguaçu 00436 LETÍCIA LACERDA ARAUJO 28/03/2003 16 18 8 8 50
150 1-Niterói 00421 CAMILA FORTUNA SOARES PRADO 08/09/2003 12 14 6 18 50
151 0-Sede 00073 CAROLINA FREITAS VAZ PORTO 22/01/2001 10 14 16 10 50

O desempate entre os candidatos que obtiveram a mesma nota foi procedido nos termos do parágrafo único do art. 27 do Regulamento do Exame.

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO garante a autenticidade deste

documento, quando visualizado diretamente no portal www.io.rj.gov.br.

Assinado digitalmente em Sexta-feira, 26 de Abril de 2024 às 03:44:38 -0300.
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1.1 - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL - CANDIDATOS NEGROS E ÍNDIOS (artigo 28 e seus parágrafos):

Classificação Local Insc. Nome Data de Nasc. Cons. Civil P.
Civil

Ling.
Port.

To t a l

22 0-Sede 00202 ISRAEL MENDES FERNANDES 26/03/2001 22 22 20 16 80
28 0-Sede 00488 LAIS XAVIER PIMENTEL DOS SANTOS 31/01/1999 22 24 14 18 78
29 0-Sede 00280 RHAVENNA TROVÃO FONSECA ALVES 28/04/1989 26 14 18 18 76
30 2-Caxias 00383 RUAN VICTOR DA CUNHA NASCIMENTO 27/03/2002 22 24 12 18 76
46 0-Sede 00378 YURI SILVA DOS SANTOS 0 9 / 11 / 2 0 0 1 24 20 14 14 72
49 0-Sede 00470 LUCAS PATRICK CORDEIRO DE CARVALHO 06/04/2000 22 16 16 18 72
55 1-Niterói 00358 LORRANE APARECIDA DE OLIVEIRA SOUZA 0 3 / 11 / 1 9 9 7 22 24 16 8 70
58 0-Sede 00031 LUCAS CHAVES BEZERRA 22/06/1995 22 18 14 16 70
77 0-Sede 00509 RAPHAELA PRISCILA DUARTE DE SOUZA 13/06/1988 16 20 16 14 66
79 0-Sede 00542 EVELYN DA CONCEIÇÃO DA SILVA 04/04/2001 20 20 12 12 64
82 0-Sede 00177 DEBORAH MARINHO DANTAS 03/08/1994 18 16 16 14 64
84 0-Sede 0 0 0 11 HIAGO DE OLIVEIRA CARAMURU 2 8 / 11 / 1 9 9 5 16 20 18 10 64
86 0-Sede 00243 IGOR DOS SANTOS BENTO 16/06/2003 14 20 16 14 64
95 0-Sede 00525 ANNA LUIZA SILVA DE SOUZA RAMOS 17/06/2002 20 16 14 10 60
11 0 0-Sede 00225 ALYSSA PAIXÃO DOS SANTOS 14/04/2002 18 18 12 10 58
11 3 0-Sede 00292 SAMUEL FERREIRA SANTOS 09/09/1999 16 18 10 14 58
11 5 2-Caxias 00054 GELCELINA MACHADO ELIAS DE PAULA 02/07/1989 20 18 12 6 56
11 6 0-Sede 0 0 11 7 ALESSANDRA DE SOUZA LOPES 10/09/1998 16 14 16 10 56
11 8 0-Sede 00293 JÚLLIA QUINTANILHA DE ALMEIDA 26/09/2002 14 20 10 12 56
120 3-Nova Iguaçu 00402 LORENA DE OLIVEIRA IGNEZ 08/02/2001 14 14 16 12 56
128 0-Sede 00180 MARIO GABRIEL DO ROZARIO VITALINO 27/06/1997 16 14 16 8 54
130 3-Nova Iguaçu 00329 MARIANA DAS CHAGAS SUHETT RIBEIRO MARTINS 06/09/2002 16 12 14 12 54
133 0-Sede 00149 ALBERTO LOPES CRUZ 14/07/1977 14 16 12 12 54
136 0-Sede 00221 WELLENTON SILVA DE JESUS 23/06/1991 18 16 12 6 52
137 0-Sede 00324 SAMANTA DOS SANTOS FELIX 21/12/2001 18 12 16 6 52
138 0-Sede 00200 PAULO VITOR BRITES ABEL 19/01/1988 18 12 14 8 52
142 0-Sede 00256 THAYS SANTOS DE SOUZA 01/04/2002 14 14 16 8 52
147 0-Sede 00251 ALEX DE SOUZA TERRA 06/01/2004 18 10 10 12 50
148 2-Caxias 00385 SHIRLEY MARIA DO NASCIMENTO 20/09/1984 16 18 10 6 50
149 3-Nova Iguaçu 00436 LETÍCIA LACERDA ARAUJO 28/03/2003 16 18 8 8 50

1.2 - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL - CANDIDATOS PORTADORES DE DEFICIÊNCIA (artigo 28 e seus parágrafos):

Classificação Local Insc. Nome Data de Nasc. Cons. Civil P.
Civil

Ling.
Port.

To tal

51 0-Sede 00484 CLARICE RODRIGUES MACEDO SANTOS 01/10/2002 20 20 14 18 72

2 - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO - SEDE (RIO DE JANEIRO)

Classificação Local Insc. Nome Data de Nasc. Cons. Civil P.
Civil

Ling.
Port.

To tal

1 0-Sede 00170 PEDRO HENRIQUE BATISTA GOMES MONTEIRO MIGUÉIS 29/10/2001 30 30 20 16 96
2 0-Sede 00314 RICARDO ARTUR SAMPAIO DUTRA MOREIRA 16/12/2002 28 30 14 20 92
3 0-Sede 00317 JOÃO PEDRO MANHÃES NASCIMENTO RAMALHO 0 5 / 11 / 2 0 0 3 26 30 16 20 92
5 0-Sede 00123 VINICIUS AVELINO XIMENES DO PRADO 17/01/1997 24 28 18 20 90
6 0-Sede 00218 BERNARDO GARIBE BAPTISTA ADISSI 10/03/2004 28 24 16 20 88
7 0-Sede 0 0 11 5 THIAGO ROCHA DE LIMA 1 4 / 11 / 2 0 0 3 26 30 18 14 88
8 0-Sede 00341 FERNANDO VIEIRA DE CASTRO RIBEIRO 04/03/2003 26 28 18 16 88
10 0-Sede 00431 GABRIEL BIVAR CARNEIRO CAMPELLO 12/04/1992 28 22 20 16 86
11 0-Sede 00309 JOÃO CARLOS CORRÊA PERRUT DOS SANTOS 17/05/2001 26 26 16 16 84
12 0-Sede 00009 CAMILA FONSECA DE OLIVEIRA GRANHA 10/07/2001 26 24 20 14 84
13 0-Sede 00163 PAOLA PIZETTA DE OLIVEIRA 26/09/2000 24 28 14 18 84
14 0-Sede 00401 VICTÓRIA DA SILVA PINTO 17/07/2002 24 24 18 18 84
15 0-Sede 00090 PEDRO HENRIQUE CARDOSO TEIXEIRA 04/09/1998 28 24 14 16 82
16 0-Sede 00290 RICARDO DE ARRUDA BARBOSA 27/06/1994 26 20 18 18 82
17 0-Sede 00375 LUÍSA CRISTINA MACHADO RIEKE BORGES 26/05/2002 22 28 14 18 82
19 0-Sede 0 0 111 JULIANA ALMEIDA LIMA 01/03/2002 24 28 16 12 80
20 0-Sede 00273 LUCCA SOUZA MONTELLO DE ARAUJO 08/07/1999 24 28 14 14 80
22 0-Sede 00202 ISRAEL MENDES FERNANDES 26/03/2001 22 22 20 16 80
23 0-Sede 00236 TATIANA LEMOS DUARTE 1 4 / 11 / 2 0 0 0 20 28 16 16 80
24 0-Sede 00377 JULIA RENVENUTO VENANCIO DE FREITAS 09/07/1981 16 28 20 16 80
25 0-Sede 00414 LUÍS GUILHERME QUINTAES DA COSTA 18/10/2001 28 20 14 16 78
26 0-Sede 00291 MARCIO LAVRA ARAUJO SILVA 07/09/2001 24 26 14 14 78
28 0-Sede 00488 LAIS XAVIER PIMENTEL DOS SANTOS 31/01/1999 22 24 14 18 78
29 0-Sede 00280 RHAVENNA TROVÃO FONSECA ALVES 28/04/1989 26 14 18 18 76
31 0-Sede 00433 HILLARY MARTINS TEIXEIRA DE JESUS 10/01/2002 22 22 18 14 76
32 0-Sede 00524 DANIEL RIBEIRO FERREIRA 25/01/2002 22 22 18 14 76
33 0-Sede 00303 GABRIELA FONSECA GONZALEZ BRUNO 16/12/2001 20 24 16 16 76
34 0-Sede 00474 ANNA JULIA AVENDANO DE CARVALHO 14/07/2022 20 18 20 18 76
35 0-Sede 00429 STEPHANY NEVES DE FREITAS 04/05/2000 18 24 18 16 76
36 0-Sede 00494 CLARICE MIRANDA BOAVENTURA 18/08/2002 18 22 18 18 76
37 0-Sede 00517 ANA JÚLIA SILVEIRA SILVA 04/04/2002 16 24 18 18 76
39 0-Sede 00332 YURI PAES CAMARINHA 08/03/1996 24 18 16 16 74
40 0-Sede 00506 GABRIEL DA CUNHA BARROS PAULO 15/12/1992 22 24 18 10 74
41 0-Sede 00286 JOÃO MARCELO DA SILVA PENA 07/04/1999 22 20 18 14 74
43 0-Sede 00213 DAVI DE ANDRADE FONTOURA 0 4 / 11 / 2 0 0 2 20 18 16 20 74
44 0-Sede 00408 LUIZA MARANGONI NASCIMENTO SILVA 27/12/1998 18 26 16 14 74
45 0-Sede 00430 ELLEN BERTOLOT MOURA 25/08/2000 16 26 18 14 74
46 0-Sede 00378 YURI SILVA DOS SANTOS 0 9 / 11 / 2 0 0 1 24 20 14 14 72
47 0-Sede 00455 JOSE LUIZ COSTA DA SILVA 26/03/1967 22 18 16 16 72
48 0-Sede 00462 MARCUS VINICIUS RANGEL BARBOSA 0 2 / 11 / 1 9 9 7 22 18 14 18 72
49 0-Sede 00470 LUCAS PATRICK CORDEIRO DE CARVALHO 06/04/2000 22 16 16 18 72
50 0-Sede 00012 RODRIGO GOMES ROSA DA SILVA 18/03/2001 20 24 16 12 72
51 0-Sede 00484 CLARICE RODRIGUES MACEDO SANTOS 01/10/2002 20 20 14 18 72
52 0-Sede 00346 TAIGOR DA SILVA OLIVEIRA 30/04/1996 16 24 16 16 72
54 0-Sede 00255 GABRIELA DOS SANTOS ROCHA JESUS 30/09/2002 24 18 14 14 70
56 0-Sede 00261 VANESSA CASACA DE MIRANDA 19/06/1981 22 22 18 8 70
57 0-Sede 00071 ANA BEATRIZ MEDEIROS ROSENBURG 0 8 / 11 / 2 0 0 3 22 22 12 14 70
58 0-Sede 00031 LUCAS CHAVES BEZERRA 22/06/1995 22 18 14 16 70
59 0-Sede 00147 ISABELLA BARBOSA LOUGON 17/01/2002 22 16 14 18 70
60 0-Sede 00327 ALYSSE BATISTA ERDY DE SOUZA 12/05/2002 20 22 12 16 70
61 0-Sede 00364 LUCIANA SILVA PEREIRA 04/08/1980 20 20 18 12 70
62 0-Sede 00066 NATHÁLIA FELIX WANDERLEY 14/07/1998 20 18 14 18 70
63 0-Sede 00105 BRUNA LEAL CRISTOVAM FONSECA 17/03/2000 16 24 16 14 70
64 0-Sede 00335 PEDRO HENRIQUE DE ASSIS DE PINHO 01/04/2002 24 12 16 16 68
65 0-Sede 00531 MARIA CLARA FELDMANN CHOMETON DE OLIVEIRA 19/04/2001 24 12 14 18 68
66 0-Sede 00187 RICARDO BORGES DE MENEZES FILHO 09/04/2002 22 24 12 10 68
67 0-Sede 00407 FLAVIO MOURA DE OLIVEIRA 29/05/1986 18 24 14 12 68
68 0-Sede 00419 LUCCA MILHOMEM FIGUEIREDO 08/12/2002 18 20 18 12 68
70 0-Sede 00068 RENATA CARVALHO RASTOLDO 26/10/2001 20 20 16 10 66
71 0-Sede 00381 JULIO CESAR DE SOUSA FRANCISCO 14/12/2001 20 20 12 14 66
72 0-Sede 00520 LUISA LOIO AMENTA MORAES BITTENCOURT 2 0 / 11 / 2 0 0 1 18 22 12 14 66
73 0-Sede 00017 ANA CAROLINE DOS SANTOS PINTO 27/02/2000 18 22 10 16 66
74 0-Sede 00427 ANA CLARA LIMA DE OLIVEIRA 21/06/2000 18 20 16 12 66
75 0-Sede 00409 DANIELLE NASCIMENTO FRANCHINI 23/07/1973 18 16 16 16 66
76 0-Sede 00435 GUSTAVO DOWSLEY DE SOUSA 16/08/1999 16 22 14 14 66
77 0-Sede 00509 RAPHAELA PRISCILA DUARTE DE SOUZA 13/06/1988 16 20 16 14 66
79 0-Sede 00542 EVELYN DA CONCEIÇÃO DA SILVA 04/04/2001 20 20 12 12 64
80 0-Sede 00002 JHENIFER DOS SANTOS CYPRIANO 02/02/2000 20 18 16 10 64
82 0-Sede 00177 DEBORAH MARINHO DANTAS 03/08/1994 18 16 16 14 64
83 0-Sede 00440 MILLENY LACERDA GOMES 17/05/2001 18 14 18 14 64
84 0-Sede 0 0 0 11 HIAGO DE OLIVEIRA CARAMURU 2 8 / 11 / 1 9 9 5 16 20 18 10 64
86 0-Sede 00243 IGOR DOS SANTOS BENTO 16/06/2003 14 20 16 14 64
87 0-Sede 00266 LAURA JARDIM BARROS DE OLIVEIRA 18/08/1999 14 18 18 14 64
88 0-Sede 00376 LETICIA WALLIER GUIMARÃES FERREIRA 11 / 0 1 / 2 0 0 2 14 18 18 14 64
90 0-Sede 00423 MARIA CLARA FARIA THOMAZ 06/09/1999 22 14 16 10 62

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO garante a autenticidade deste

documento, quando visualizado diretamente no portal www.io.rj.gov.br.
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91 0-Sede 00205 ISABELLE LUIZ DA SILVA 11 / 0 1 / 1 9 9 9 18 22 14 8 62
93 0-Sede 00279 MILENA PAES PESSANHA CASTELO BRANCO CARVALHO 2 3 / 11 / 2 0 0 0 14 20 16 12 62
94 0-Sede 00084 MELISSA DA SILVA PIRES 02/10/1990 20 18 10 12 60
95 0-Sede 00525 ANNA LUIZA SILVA DE SOUZA RAMOS 17/06/2002 20 16 14 10 60
96 0-Sede 00315 ENZO BERNARDI VIEIRA GOMES 31/07/2002 20 16 14 10 60
98 0-Sede 00486 PEDRO MELAMED MUNIZ DA CRUZ 26/07/2001 18 12 18 12 60
99 0-Sede 00067 LAILA NUNEZ VICTORIO 03/01/2002 16 18 14 12 60
100 0-Sede 00192 NENSE VIVIANI DE OLIVEIRA 23/02/1999 16 18 12 14 60
101 0-Sede 00007 JOSÉ EDUARDO DE SOUZA VELLOSO 23/03/1998 16 16 18 10 60
102 0-Sede 00387 RENATA FRAZÃO BATISTA 29/03/2000 16 14 14 16 60
103 0-Sede 00287 GIOVANA MAGALHÃES MOREIRA SAVAGET DE BRITO 04/10/2002 14 22 10 14 60
104 0-Sede 00360 MARINA LUCAS MEDEIROS 09/01/2002 12 20 16 12 60
105 0-Sede 00159 DIOGO REBOUÇAS FARIAS 24/06/2002 12 18 16 14 60
107 0-Sede 00234 LOREM DE CARVALHO SANTOS PEREIRA 18/04/1999 20 12 16 10 58
108 0-Sede 00319 MONIQUE ELLEN LIMA CALUMBI 09/07/2001 18 20 12 8 58
11 0 0-Sede 00225 ALYSSA PAIXÃO DOS SANTOS 14/04/2002 18 18 12 10 58
111 0-Sede 00468 THAÍS CRISTINA DA COSTA RIBEIRO 25/03/2002 18 12 12 16 58
11 2 0-Sede 00061 ANTONIO MARCOS CASSEMIRO MOURA 31/07/1996 16 18 12 12 58
11 3 0-Sede 00292 SAMUEL FERREIRA SANTOS 09/09/1999 16 18 10 14 58
11 6 0-Sede 0 0 11 7 ALESSANDRA DE SOUZA LOPES 10/09/1998 16 14 16 10 56
11 7 0-Sede 00231 LUIZ FELIPE DA SALES SOUSA 12/02/1990 16 14 14 12 56
11 8 0-Sede 00293 JÚLLIA QUINTANILHA DE ALMEIDA 26/09/2002 14 20 10 12 56
11 9 0-Sede 00300 FERNANDO HENRIQUE DE SOUSA ANTUNES DA SILVA 19/10/2004 14 18 10 14 56
122 0-Sede 00146 TAINÁ MORAES DE SÁ 0 3 / 11 / 2 0 1 4 12 16 16 12 56
123 0-Sede 00264 ELISA NUNES MARINHO 28/04/2003 12 12 14 18 56
125 0-Sede 00331 CAIO DE ALMEIDA TEIXEIRA 1 3 / 11 / 1 9 9 9 20 12 10 12 54
127 0-Sede 00226 VALENTINA RODRIGUES MARTINS 15/03/2003 18 14 12 10 54
128 0-Sede 00180 MARIO GABRIEL DO ROZARIO VITALINO 27/06/1997 16 14 16 8 54
129 0-Sede 00420 DANIEL DE OLIVEIRA RODRIGUES 28/10/1999 16 14 14 10 54
131 0-Sede 00368 KALLYNE EMMANUELLE FERREIRA SEQUEIRA 04/01/2000 16 10 16 12 54
133 0-Sede 00149 ALBERTO LOPES CRUZ 14/07/1977 14 16 12 12 54
134 0-Sede 00026 RAFAELA MOREIRA CRUZ DA SILVA 16/03/2000 14 14 14 12 54
135 0-Sede 00197 RACHEL LOPES DA SILVA 23/10/1999 12 16 10 16 54
136 0-Sede 00221 WELLENTON SILVA DE JESUS 23/06/1991 18 16 12 6 52
137 0-Sede 00324 SAMANTA DOS SANTOS FELIX 21/12/2001 18 12 16 6 52
138 0-Sede 00200 PAULO VITOR BRITES ABEL 19/01/1988 18 12 14 8 52
139 0-Sede 00318 SARA ABRAÃO DE MELO ALMEIDA 31/01/2000 18 10 12 12 52
142 0-Sede 00256 THAYS SANTOS DE SOUZA 01/04/2002 14 14 16 8 52
143 0-Sede 00297 KELLY MORENO COIMBRA DA PENHA 08/04/1992 14 10 12 16 52
147 0-Sede 00251 ALEX DE SOUZA TERRA 06/01/2004 18 10 10 12 50
151 0-Sede 00073 CAROLINA FREITAS VAZ PORTO 22/01/2001 10 14 16 10 50

2.1 - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO ESPECIAL - SEDE (RIO DE JANEIRO) - CANDIDATOS NEGROS E ÍNDIOS (artigo 28 e seus parágrafos):

Classificação Local Insc. Nome Data de Nasc. Cons Civil P.
Civil

Ling.
Port.

To t a l

22 0-Sede 00202 ISRAEL MENDES FERNANDES 26/03/2001 22 22 20 16 80
28 0-Sede 00488 LAIS XAVIER PIMENTEL DOS SANTOS 31/01/1999 22 24 14 18 78
29 0-Sede 00280 RHAVENNA TROVÃO FONSECA ALVES 28/04/1989 26 14 18 18 76
46 0-Sede 00378 YURI SILVA DOS SANTOS 0 9 / 11 / 2 0 0 1 24 20 14 14 72
49 0-Sede 00470 LUCAS PATRICK CORDEIRO DE CARVALHO 06/04/2000 22 16 16 18 72
58 0-Sede 00031 LUCAS CHAVES BEZERRA 22/06/1995 22 18 14 16 70
77 0-Sede 00509 RAPHAELA PRISCILA DUARTE DE SOUZA 13/06/1988 16 20 16 14 66
79 0-Sede 00542 EVELYN DA CONCEIÇÃO DA SILVA 04/04/2001 20 20 12 12 64
82 0-Sede 00177 DEBORAH MARINHO DANTAS 03/08/1994 18 16 16 14 64
84 0-Sede 0 0 0 11 HIAGO DE OLIVEIRA CARAMURU 2 8 / 11 / 1 9 9 5 16 20 18 10 64
86 0-Sede 00243 IGOR DOS SANTOS BENTO 16/06/2003 14 20 16 14 64
95 0-Sede 00525 ANNA LUIZA SILVA DE SOUZA RAMOS 17/06/2002 20 16 14 10 60
11 0 0-Sede 00225 ALYSSA PAIXÃO DOS SANTOS 14/04/2002 18 18 12 10 58
11 3 0-Sede 00292 SAMUEL FERREIRA SANTOS 09/09/1999 16 18 10 14 58
11 6 0-Sede 0 0 11 7 ALESSANDRA DE SOUZA LOPES 10/09/1998 16 14 16 10 56
11 8 0-Sede 00293 JÚLLIA QUINTANILHA DE ALMEIDA 26/09/2002 14 20 10 12 56
128 0-Sede 00180 MARIO GABRIEL DO ROZARIO VITALINO 27/06/1997 16 14 16 8 54
133 0-Sede 00149 ALBERTO LOPES CRUZ 14/07/1977 14 16 12 12 54
136 0-Sede 00221 WELLENTON SILVA DE JESUS 23/06/1991 18 16 12 6 52
137 0-Sede 00324 SAMANTA DOS SANTOS FELIX 21/12/2001 18 12 16 6 52
138 0-Sede 00200 PAULO VITOR BRITES ABEL 19/01/1988 18 12 14 8 52
142 0-Sede 00256 THAYS SANTOS DE SOUZA 01/04/2002 14 14 16 8 52
147 0-Sede 00251 ALEX DE SOUZA TERRA 06/01/2004 18 10 10 12 50

2.2 - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO ESPECIAL - SEDE (RIO DE JANEIRO) - CANDIDATOS PORTADORES DE DEFICIÊNCIA (artigo 28 e seus parágrafos):

Classificação Local Insc. Nome Data de Nasc. Cons. Civil P.
Civil

Ling.
Port.

To t a l

51 0-Sede 00484 CLARICE RODRIGUES MACEDO SANTOS 01/10/2002 20 20 14 18 72

3 - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO - 1ª PROCURADORIA REGIONAL (NITERÓI):

Classificação Local Insc. Nome Data de Nasc. Cons. Civil P.
Civil

Ling.
Port.

To t a l

4 1-Niterói 00522 BERNARDO GONÇALVES WANDECK VALLE 23/12/2002 28 30 16 16 90
18 1-Niterói 00270 VINÍCIUS DE NOVAES MARQUES 20/08/2001 26 26 14 14 80
21 1-Niterói 00151 VINICIUS LEANDRO SANTOS DA ROZ 22/02/2002 24 24 14 18 80
27 1-Niterói 00463 AMANDA FARIA GARROTE DA SILVA 22/05/2001 22 28 16 12 78
53 1-Niterói 00277 MARIA LUIZA DE LEIRAS PEÇANHA 17/08/2001 16 22 16 18 72
55 1-Niterói 00358 LORRANE APARECIDA DE OLIVEIRA SOUZA 0 3 / 11 / 1 9 9 7 22 24 16 8 70
69 1-Niterói 00052 ANA CLARA ROCHA VILLELA 21/08/2001 16 16 18 18 68
81 1-Niterói 00095 RAMON VARGAS RIBEIRO 12/07/2000 20 16 16 12 64
85 1-Niterói 00064 MARIA CLARA MARTINS FERREIRA 28/02/2003 16 16 18 14 64
89 1-Niterói 00497 KARINE MAZZINI DA COSTA 19/04/1997 24 18 14 6 62

140 1-Niterói 00432 LETICIA FERRAZ DOS SANTOS 03/02/1999 16 14 16 6 52
150 1-Niterói 00421 CAMILA FORTUNA SOARES PRADO 08/09/2003 12 14 6 18 50

3.1 - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO ESPECIAL - 1ª PROCURADORIA REGIONAL (NITERÓI) - CANDIDATOS NEGROS E ÍNDIOS (artigo 28 e seus parágrafos):

Classificação Local Insc. Nome Data de Nasc. Cons. Civil P.
Civil

Ling.
Port.

To t a l

55 1-Niterói 00358 LORRANE APARECIDA DE OLIVEIRA SOUZA 0 3 / 11 / 1 9 9 7 22 24 16 8 70

4 - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO- 2ª PROCURADORIA REGIONAL (DUQUE DE CAXIAS):

Classificação Local Insc. Nome Data de Nasc. Cons. Civil P.
Civil

Ling.
Port.

To t a l

30 2-Caxias 00383 RUAN VICTOR DA CUNHA NASCIMENTO 27/03/2002 22 24 12 18 76
11 5 2-Caxias 00054 GELCELINA MACHADO ELIAS DE PAULA 02/07/1989 20 18 12 6 56
124 2-Caxias 00398 CINDY DOS SANTOS RAMOS 11 / 0 6 / 1 9 9 9 20 14 12 8 54
148 2-Caxias 00385 SHIRLEY MARIA DO NASCIMENTO 20/09/1984 16 18 10 6 50

4.1 - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO ESPECIAL - 2ª PROCURADORIA REGIONAL (DUQUE DE CAXIAS) NEGROS E ÍNDIOS (artigo 28 e seus parágrafos):

Classificação Local Insc. Nome Data de Nasc. Cons. Civil P.
Civil

Ling.
Port.

To t a l

30 2-Caxias 00383 RUAN VICTOR DA CUNHA NASCIMENTO 27/03/2002 22 24 12 18 76
11 5 2-Caxias 00054 GELCELINA MACHADO ELIAS DE PAULA 02/07/1989 20 18 12 6 56
148 2-Caxias 00385 SHIRLEY MARIA DO NASCIMENTO 20/09/1984 16 18 10 6 50

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO garante a autenticidade deste

documento, quando visualizado diretamente no portal www.io.rj.gov.br.
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5 - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO- 3ª PROCURADORIA REGIONAL (NOVA IGUAÇU):

Classificação Local Insc. Nome Data de Nasc. Cons. Civil P.
Civil

Ling.
Port.

To t a l

9 3-Nova Iguaçu 00142 LUCAS PENEDO DE SOUZA 20/01/2001 30 24 14 18 86
38 3-Nova Iguaçu 00457 HONEY KARINA GODOY COELHO MASCARENHAS 22/04/1974 26 22 12 14 74
78 3-Nova Iguaçu 00275 CALEBE VIDAL DUARTE 29/12/1997 22 14 12 16 64
92 3-Nova Iguaçu 00298 PATRICK SILVA DE OLIVEIRA DA COSTA 01/05/2003 16 18 18 10 62
97 3-Nova Iguaçu 00477 JORGE LESSA BATISTA DA SILVA JUNIOR 1 9 / 11 / 1 9 9 8 18 14 16 12 60

109 3-Nova Iguaçu 00498 BEATRIZ DOS CAMPOS LUERCIO 29/01/2002 18 18 12 10 58
11 4 3-Nova Iguaçu 00434 LETÍCIA LESSA GOMES 02/09/2003 16 12 18 12 58
120 3-Nova Iguaçu 00402 LORENA DE OLIVEIRA IGNEZ 08/02/2001 14 14 16 12 56
121 3-Nova Iguaçu 00392 LUCAS DE SOUZA ARAÚJO HOFFMAN RANGEL 30/10/2001 14 12 16 14 56
126 3-Nova Iguaçu 00415 ALESSANDRA GARCIA DA SILVA SANTOS 06/02/1988 18 14 12 10 54
130 3-Nova Iguaçu 00329 MARIANA DAS CHAGAS SUHETT RIBEIRO MARTINS 06/09/2002 16 12 14 12 54
132 3-Nova Iguaçu 00102 LARISSA PASCHE DE SOUZA LIBÓRIO 19/07/2001 14 22 6 12 54
141 3-Nova Iguaçu 00107 REBECA VITÓRIA FERREIRA BENEVIDES 08/09/2001 14 18 10 10 52
144 3-Nova Iguaçu 00129 THAINARA FLORES DE OLIVEIRA DOS SANTOS 19/10/1995 12 14 14 12 52
145 3-Nova Iguaçu 00274 LOUISE DI STASIO CORRÊA 2 2 / 11 / 2 0 0 0 12 14 10 16 52
146 3-Nova Iguaçu 00247 CESAR RENAN BARDALES ESTELA 17/10/1954 20 14 12 4 50
149 3-Nova Iguaçu 00436 LETÍCIA LACERDA ARAUJO 28/03/2003 16 18 8 8 50

5.1 - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO ESPECIAL - 3ª PROCURADORIA REGIONAL (NOVA IGUAÇU) NEGROS E ÍNDIOS (artigo 28 e seus parágrafos):

Classificação Local Insc. Nome Data de Nasc. Cons. Civil P.
Civil

Ling.
Port.

To t a l

120 3-Nova Iguaçu 00402 LORENA DE OLIVEIRA IGNEZ 08/02/2001 14 14 16 12 56
130 3-Nova Iguaçu 00329 MARIANA DAS CHAGAS SUHETT RIBEIRO MARTINS 06/09/2002 16 12 14 12 54
149 3-Nova Iguaçu 00436 LETÍCIA LACERDA ARAUJO 28/03/2003 16 18 8 8 50

6 - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO -13ª PROCURADORIA REGIONAL (SÃO GONÇALO):

Classificação Local Insc. Nome Data de Nasc. Cons. Civil P.
Civil

Ling.
Port.

To t a l

42 13-São Gonçalo 00428 WALENA SAMYA DA SILVA AZEVEDO 13/12/1996 20 24 14 16 74
106 13-São Gonçalo 00160 DULCINEA COSTA DOS SANTOS 16/08/1975 20 20 10 8 58

6.1 - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO ESPECIAL - 13ª PROCURADORIA REGIONAL (SÃO GONÇALO): - NEGROS E INDIOS (artigo 28 e seus parágrafos):

NÃO HÁ.
Os candidatos acima convocados deverão encaminhar a documentação para o e-mail estagiodocumentos@pge.rj.gov.br até as 23h:59 do dia 06/05/2024, informando a disponibilidade e aptidão para futura admissão no
estágio em data que será informada oportunamente ou, caso necessário, solicitando o final de fila.
A documentação abaixo relacionada deverá ser digitalizada em arquivos distintos, identificados em formato “PDF” (exceto a foto) e enviada via e-mail único, identificado no assunto pelo nome completo, na seguinte
ordem:

1. Foto digitalizada em formato JPG, 3 x 4, atual, nítida, individual, colorida, com fundo claro que enquadre desde a cabeça até os ombros, de rosto inteiro, sem o uso de óculos escuros e artigos de chapelaria (boné,
chapéu, viseira, gorro ou similares);

2. Carteira de Identidade ou outro documento de identificação com foto;

3. CPF;

4. Comprovante de residência;

5. Declaração da Faculdade em que se ateste a matrícula e o período em curso e declaração emitida pela Instituição de Ensino atestando nada consta que desabone a conduta acadêmica disciplinar do aluno.

6. Em se tratando de candidato beneficiário de cota destinada a portadores de deficiência, laudo médico com a especificação da deficiência, podendo ser exigida inspeção oficial médica antes da admissão.
O não atendimento da convocação no prazo estabelecido implicará na eliminação do candidato.

Id: 2561947
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